pagamento de indenização por danos morais à autora no valor de R$6.000,00 (seis mil reais), 
devidamente atualizado e acrescido de juros moratórios de 1% ao mês desde a data da sentença; e 4) 
condenar os réus, solidariamente, a pagarem à autora reparação por danos materiais, no valor de R$258,39 
(duzentos e cinquenta e oito reais e trinta e nove centavos), devidamente atualizado desde a data do 
ajuizamento da ação (artigo 1º, § 2º, da Lei 6.899/81) e acrescido de juros moratórios de 1% ao mês a 
partir da citação, nos termos dos artigos 405 e 406 do Código Civil e do artigo 161, § 1º, do CTN, tudo até